令 和 ７ 年 １ ２ 月 ８ 日

日立市市長公室秘書課

令和７年秋の叙勲・国家褒章受章者記念品贈呈式の開催に
ついて（お知らせ）

標記について、下記のとおり執り行いますので、取材及び記事の掲載等について御配慮

賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年１２月１５日（月）午後２時から

２ 場 所   日立市役所５階 ５０３・５０４号会議室

３ 主な内容

 (1) 開会

 (2) 発起人代表あいさつ（日立商工会議所 会頭 山縣 敏史）

 (3) 受章者紹介及び記念品贈呈

 (4) 祝辞

 (5) 受章者代表謝辞（旭日双光章 西川 光世 様）

 (6) 閉会のことば（日立市コミュニティ推進協議会会長 鈴木 東男）

       以 上

【問合せ】叙勲・国家褒章受章者を祝う会事務局

日立市市長公室秘書課（担当 羽石）

     TEL 0294‐22‐3111（内線 345）

令和７年 秋の叙勲・国家褒章受章者一覧

【令和７年 秋の叙勲（６名）】

 瑞宝小綬章  大原 總一郎 様 （保健衛生功労／現 大原神経科病院長）

旭日双光章  西川 光世 様  （地方自治功労／元 日立市議会議員）

瑞宝双光章  内藤 昌三 様  （学校保健功労／元 学校医）

瑞宝単光章  久保  俊彦 様  （職業訓練功労／現 久保建築設計事務所代表）

 瑞宝単光章  朝日 雅好 様  （消防功労／元 日立市消防団副団長）

瑞宝単光章  反町 雅幸 様  （技能検定功労／現 建進工業㈱代表取締役）

【第45回 危険業務従事者叙勲（４名）】

瑞宝双光章  田崎 公造 様  （消防功労／元 日立市消防司令長）

 瑞宝双光章  鈴木 英明 様  （消防功労／元 日立市消防監）

瑞宝双光章  鈴木 正康 様  （消防功労／元 日立市消防監）

 瑞宝単光章  菊池 元男 様  （消防功労／元 日立市消防司令長）

【高齢者叙勲（２名）】

瑞宝双光章  川﨑  弘 様   （教育功労／元 公立学校長）

瑞宝双光章  田所 五雄 様   （教育功労／元 公立学校長）

【令和７年 秋の褒章（１名）】

 藍綬褒章   小林 惠美子 様  （社会福祉功績／元 民生・児童委員)